












SHENIMET SHPJEGUESE 
. Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese E!shte e detyrueshme sipas SKK 12. 
Plotesiml i te dhenave t!! kesaj pjese duhet ti:! bE!het sipas kE!rkesave dhe strukturl:!s standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) lnformaclon i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenlmet qe shpjegojne zl:!rat e ndryshl:!m te pasqyrave financlare

i" 1 c) ShE!nime te tjera shpjegeuse
' Subjekti nuk ka me shume se 10 puntore 

Subjekte rezulton me xhiro vjetc 12,544,890 leke 

.:- Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas parimit te drejtave te konstatuara. 
Subjekti ka realizuar xhiro vjetoI 12,544,890 LEKE 

.; Subjekti rezulton me gjendje m 31.12.2017 7,603,907 LEKE 
\ 

01.01.2017 5,940,802 LEKE 
ndryshim gjendje + 1,663,105 

.) I. 
FITIMI PARA TATIMIT 500,078 
SHPENZIME PA NJOHURA 0 
FITIMI TATIMOR 500,078 
T.FITIMI 75,012 
TATIM FITIMI I PAGUAR 62,463 
TATIM FITIMI MBI PAGUAR 31,540 
FITIMI NETO OSE HUMBJA 425,066 

. II. SH PENZ TE T JERA 580,515 
Shpenz te ljera 153,533 
Sherbim financiar 180,000 
Karburant 193,500 
Telefon 53,482 

· Ill. MJETET MONETARE PERBEHEN 23,133 
BKT ALL 23,133 
BKT euro 0 0 0 
ARKA 0 

IV. A.A MATERIALE 2,026,033 

Makineri e pajisje 2,026,033 

leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
!eke

leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

leke 
leke 
leke 
leke 

leke 
leke 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

ARJAN DE 



I. 

II. 

a 

b 

C 

9 

e 

f 

1 

Ill. 

a 

b 

IV. 

V. 

VI. 

a. 

VII. 

V!!I. 

DEMA CONSTRUCTION 2014 

L 417 145 07 K 

REZUL TATI USHTRIMOR VITI 2017 

5,940,802 

10,852,016 

16,792,818 

7,603,907 

Gjendja me 01.01.2017 

Blerjet viti 2017 

SHUMA: 

Gjendja me 31.12.2017 

KOSTA MALLREVE TE SHITURA 9,188,911 

Pune e kryer nga njesia per qellimet e veta 
127,443 

e kapitalizuar 

SHPENZIME TE T JERA 580,515 

Te tjera materiale 153,533 
Sherbime e mirmbajtje 0 
Karburant 193,500 
Telefon 53,482 
Sherbim Financiare 180,000 
Energji 0 

SHUMA: 580,515 
Taksa vendore 0 

SHPENZIME PERSONELl 2,097,178 

Shpenzime paga 1,645,952 
Shhpenzime sig.shoq. 451,226 
SHPENZIME AMIORTIZIMI 50,765 

TOTALI SHPENZIMEVE 12,044,812 

TE ARDHURAT 12,544,890 

FITIMI USHTRIMOR 500,078 

F!T!MI TATIMOR 500,078 

TATIM FITIM! 75,012 

FIT!M! NETO OSE HUMBJA 425,066 

MARZHI 27.0% 

NORMA F!T!MIT 4.0% 

Perfaqesuesi Ligjor 

ARIAN DEMA 







0EMA CONSTRUCTION shpk L 417 145 07 K 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES TE VITIT 2017 

Nr. EMERTIMI VITI 2017 VITI 2016 DIFERENCA + 

1 SHITJE NETO 12,417,447 9,243,479 3,173,968 

a Shitie punim alumin,hekur etj. 12,318,883 9,243,479 3,075,404 

Eksporte 98,564 

shuma: 12,417,447 

2 Te ardhura tjera vep.shfrytezimit 127,443 0 0 

3 Ndryshim lnventarin produk.gatshme 0 0 0 

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike 127,443 0 127,443 

5 Mallra e sherbime 9,188,911 6,747,750 2,441,161 

6 Shpenzime tiera vep.shfrytezimit 580,515 820,634 -240, 119

a Te tiera shpenzime 580,515 820,634 -240, 119

b Tatim taksa 0 0 0 

7 Shpenzime personeli 2,097,178 1,119,852 977,326 

a Pagat e personeli 1,645,952 693,000 952,952 

b Shp.sig.shoq.shendetsore 451,226 426,852 24,374 

8 Shpenzime amortizimi 50,765 0 50,765 

9 TOTALI shpenzimeve 12,044,812 8,688,236 3,356,576 

10 Fitimi(humbia) nga vep.kryesore 500,078 555,243 -55,165

11 Te ardhura dhe shpenz.nga ni kontr. 0 0 0 

12 Te ardhura e shp. Nqa pjesmarriet 0 0 0 

13 Te ardhurat e shpenz.financiare 0 0 0 

13.1 Te ardh.e shp. Nga investimet 0 0 0 

13.2 Te ardh.e shp.nga interesat 0 0 0 

13.3 Fitim e humbie nga kursi kembemit 0 0 0 

14 TOTALI ardh.e shpenz. 0 0 0 

15 Fitimi e humbie para tatimit 500,078 555,243 -55,165

16 Shpenzime tatimi mbi fitimin 75,012 83,286 -8,274

17 Fitimi(humbia) neto vitit financiar 425,066 471,957 -46,891 

shenim: Te pagat per shumen vjetore 2.701.952 leke nje pjese e tyre,nuk jane marre 
si shpenzime te zbritshme,per arsye se nuk kane kaluar me banke per shumen 1.056.000 leke, 

dhe jane njohur sl shpenzime te zbritshme per 1.645.952 leke,ta kaluar ne rruge bankare. 
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